2021年 4月

お客様 各位

「ビジネット」の振込における先方負担手数料に係る仕様変更について

株式会社第三銀行

 平素より第三銀行をご利用くださいまして、誠にありがとうございます。

 当行では、2021年 5月 6日（木）より、下記の通り、ビジネットの仕様を一部変更し、振込（資金移

動・総合振込）取引における「先方負担手数料」の標準設定の金額を変更させていただきます。

記

１．変更内容

 ビジネットの振込（資金移動）における「先方負担手数料」の標準設定が、現在『窓口扱いの振込手

数料』としているところを、5月 6日（木）以降は『ビジネット扱いの振込手数料』となります。

＜イメージ＞ ※「他行あて／先方負担手数料差し引き前の金額が１０万円」の振込の場合

標準設定の場合、現在は「880円」が振込金額から差し引きされるところが、5月 6日以降は

「550円」が差し引きされます。

 現行 変更後

先方負担手数料差し引き前の金額

（請求書等の金額）
100,000円 100,000円

（差し引きする先方負担手数料） 880円 550円

振込金額 a  99,120円  99,450円

（実際の）振込手数料 b    550円    550円

口座引き落とし金額 a+b 99,670円 100,000円

２．必要となるお手続きについて

 「先方負担手数料」に関し、5 月 6 日（木）以降も引き続き従来の金額とされたい場合は、恐れ入り

ますが、5月 6日以降に「個別設定」操作を行っていただきますようお願いいたします。（操作方法は別

紙をご参照ください。）

※すでに個別設定をされているお客さまにつきましては、5 月 6 日以降も現在の設定内容が引き継がれ

ますので、本件に関してお手続きは必要ございません。

 お客さまにはなにかとお手数をお掛けいたしますが、何卒ご理解・ご協力を賜りますようお願い申し

上げます。

以 上

【本件に関するお問い合わせ先】

第三銀行のお取引店（受付時間：平日 9時～17時）

【操作に関するお問い合わせ先】

第三銀行 ＥＢサポートセンター eb_support@daisanbank.co.jp

0120-306-120（受付時間：平日 9時～17時）

（ご契約内容等につきましてはお取引店へお問い合わせください）

「先方負担手数料」個別設定　操作手順 ※画面はイメージですので一部実際と異なる場合があります。

１．管理者ログオンして、「利用者・業務情報　登録／変更」タブの「振込手数料参照／変更」ボタンを

　　クリックしてください。

２．「先方負担振込手数料」にチェックを入れ「選択」ボタンを押してください。

1/3

３．現在の振込手数料が表示されます。「個別手数料変更」ボタンを押し、変更画面へお進みください。

2/3

４．変更後の基準金額、振込手数料（差引金額）を入力し、

　　契約法人確認暗証番号を入力して「登録」ボタンを押してください。

（ご入力例）現行と同じ（窓口扱いの振込手数料）とされたい場合

以　上

入力例は下記をご参照ください

3/3